
EXTRATO DE  CONTRATO nº 00804/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 100/2021 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Joinville (GR) CONTRATADA: S W Lavanderia Eireli  
CNPJ/CPF: 19.820.748/0001-69 OBJETO: Serviços de Terceiros 
- Pj  VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 07/10/2022 VALOR GLOBAL: R$ 
46.900,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903946; Ação 2171, 2206, 
12965, 3698; Fonte 240, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
13 - Pregão Presencial ASSINADO EM: 07/10/2021, por Sandra 
Wosniak, Repres. Legal – Deferido GGG nº 13309.

Cod. Mat.: 777777

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00852/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 110/2021 CONTRATANTE:  
Epagri - Videira (GR) CONTRATADA: G R Bonetto Construcoes  
CNPJ/CPF: 31.908.104/0001-22 OBJETO: Serviços de Terceiros 
- Pj  VIGÊNCIA: 29/10/2021 a 31/12/2021 VALOR GLOBAL: R$ 
98.400,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903024, 33903916; Ação 
3698, 2117, 2171, 2206, 15086; Fonte 100, 240 MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 29/10/2021, por 
Gilson Roberto Bonetto, Repres. Legal – Diferido GGG nº 13127.

Cod. Mat.: 777701

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00842/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 E 
RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 0102/2021 CONTRATANTE:  
Epagri - São Miguel do Oeste (GR) CONTRATADA: Jk Imoveis 
Ltda Epp  CNPJ/CPF: 10.878.259/0001-93 OBJETO: Serviços 
de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 26/10/2021 a 26/10/2022 VALOR 
GLOBAL: R$ 86.995,73 ITEM ORCAMENTáRIO: 33903916; Ação 

3698, 2117, 2171; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 26/10/2021, por Celso 
Knapp, Repres. Legal – Deferido GGG nº 12781.

Cod. Mat.: 777702

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00843/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 0962021 CONTRATANTE:  
Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Bc Agro Comércio de Semen-
tes Eireli  CNPJ/CPF: 29.220.447/0001-58 OBJETO: Serviços 
de Terceiros – Pj VIGÊNCIA: 01/11/2021 a 31/12/2021 VALOR 
GLOBAL: R$ 455.000,00 ITEM ORCAMENTáRIO: 44903047, 
44905240; Ação 3698, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 260, 640, 660 
MODALIDADE LICITAÇÃO: 13 - Pregão Presencial ASSINADO 
EM: 01/11/2021, por James Werner Heesch, Repres. Legal – De-
ferido GGG nº 12910.

Cod. Mat.: 777703

CONTRATO DE TRANSIÇÃO 03/2021 QUE    ENTRE SI CELEBRAM, 
A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA  
E  A  FERTISANTA  LTDA.  Processo PIMB 3524/2021. Objeto: 
o arrendamento para exploração de INSTALAÇÃO PORTUÁRIA 
DENOMINADA TERMINAL DE GRANÉIS LÍQUIDOS (TGL) DO 
PORTO DE IMBITUBA.  Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) 
dias. O contrato na íntegra pode ser obtido no endereço eletrônico 
www.portodeimbituba.com.br. Signatários Diretoria Executiva da 
SCPAR Porto de Imbituba pela contratante,  José Roberto Martins 
e Paulo Sergio Neves Pegas pela contratada.

Cod. Mat.: 777828

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato de Contrato nº 
089/2021 – Dispensa de Licitação n° 021/2021, Processo PIMB 
n° 2972/2021 – Cod. de Registro TCE/SC: C6E12D980B02872E-
7F7D932E1DBBE2DE520AFDF4. Contratante: SCPAR Porto 
de Imbituba S.A. Contratada: Front Estruturas EIRELI (CNPJ 
– 12.219.645/0001-07). Objeto: Contratação de Empresa para 
Fabricação, Fornecimento e Instalação de 02 Contêineres, Sob 
Medida (Módulo Habitável), para Servirem como Base dos Confe-
rentes e Vigilantes no Cais 2. Valor total: R$ R$ 70.000,00 (setenta 
mil reais). Prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias. Signatários: 
Fábio dos Santos Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contra-
tante e Rita Cassia Vieira Borges pela contratada. Imbituba, 04 
de novembro de 2021.

Cod. Mat.: 777454

SCGáS - COMPANHIA DE GáS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº: DL-060/21. Objeto: Fornecimento de diafragmas 
para válvula reguladora de pressão, válvula de bloqueio e para 
regulador piloto de válvula reguladora de pressão. Contratado: 
Gascat Indústria e Comércio Ltda. Valor: R$ 232.516,64. Data da 
Assinatura: 29/10/2021. Vigência: 240 dias. Fundamentação 
Legal: Artigo 30, Inc. I da Lei nº 13.303/2016. Signatários: Ge-
rentes pela SCGÁS e Gustavo Primi Nieto, Gerente Geral, pelo 
Contratado. Osny Belarmino da Silva Filho- Gerente de Adminis-
tração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 777604

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE 
COMO SEMPRE

O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria 
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados 
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços 
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

08.11.2021 (SEGUNDA-FEIRA) DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 21.641 PáGINA 41

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natalia.bastiani
Realce


